施工例
環境保安用品
アクアボーイ（吸水バッグ）
特 長
漏水・出水事故の応急対策用品。
●水に触れると抜群の吸水スピードで大量の水を吸収します。
　（吸水量が飽和状態になるまで繰り返し使用できます。）
●軽くてかさばらないので保管、持ち運びが容易です。

で間に合うものがあればご利用ください。
● 三角ブラケットは受注生産品です。下記寸歩表以外にも
現場の状況に合わせた柔軟な寸法対応をしております。
●表面処理は、ご指示ください。
●納期に自信があります！！
その他各種製作架台の注文を承ります。
■三角ブラケット 単位 mm
規格品　三角ブラケット ◇さび止め塗装 ◇電気亜鉛めっき ◇溶融亜鉛めっき・をご指示ください
型　番 サイズ
H×L
使用山形鋼
E×C×t
Uボルト用穴を
ご指示ください ブラケット取付用
D P1 穴数 F P
K1-150 150×150 30×30×3 11× 50 60 2 12×18 90
K1-200 200×200 30×30×3 11× 80 90 2 12×18 140
K1-250 250×250 30×30×3 11×105 115 2 12×18 190
K1-300 300×300 30×30×3 11×130 140 2 12×18 220
K2-200 200×200 40×40×3 11× 80 90 2 12×18 140
K2-250 250×250 40×40×3 11×105 115 2 12×18 190
K2-300 300×300 40×40×3 11×130 140 2 12×18 220
K2-350 350×350 40×40×3 11×150 160 2 12×18 270
K3-250 250×250 50×50×4 12×20 150
K3-300 300×300 50×50×4 12×20 200
K3-350 350×350 50×50×4 12×20 250
K3-400 400×400 50×50×4 12×20 300
K3-450 450×450 50×50×4 12×20 350
K4-250 250×250 40×40×5 12×20 150
K4-300 300×300 40×40×5 12×20 200
K4-350 350×350 40×40×5 12×20 250
K4-400 400×400 40×40×5 12×20 300
K5-300 300×300 50×50×6 12×20 200
K5-350 350×350 50×50×6 12×20 250
K5-400 400×400 50×50×6 12×20 300
K5-500 500×500 50×50×6 12×20 400
配管重量
（Kg）
ブラケット幅
（mm）

主にスリーブ管（鉄管・塩ビ管）などパイプ貫通部に使用
● 赤色部が補強ゴム、青色部が吸水性ゴムとなっています。
● 塩ビ管・鉄管・電線鉄管の外径に共通して使用可能です。
止水Aシールは、非加硫タイプの粘着ブチルゴムで、コンクリートとの相性がよ
く付着性が向上し、完全な止水効果を発揮します。
※ 鉄管350A以上にかんしては、塩ビ管とサイズが異なる為、ご連絡下さい。（受注製作）
※ Aシールボンド1kg缶
塗布目安約3m2
1530（100m）
　2050（60m）
止水関連
■ M-18691 水膨張止水材　止水A-リング
■ M-23620 貫通管回り　止水部材　止水Aシール
サイズコード サイズ 呼び径（A） 外径（Φ） 管の外周寸法
（約）mm ケース入個数
0012 SAR-50 50 60 188 50
0027 SAR-65 65 76 239 35
0031 SAR-80 80 89 280 50
0154 SAR-90 90 102 321 50
0046 SAR-100 100 114 358 50
0065 SAR-125 125 140 440 40
0070 SAR-150 150 165 518 25
0084 SAR-175 175 191 600 25
0099 SAR-200 200 216 678 25
0101 SAR-250 250 267 838 25
0116 SAR-300 300 318 999 10
0135 SAR-350 350 370 1162 10
0140 SAR-400 400 420 1319 10
品番表 コードNo.M1869　止水A-リング
施工例
施工例
※ a≧100mm とする